[image: image1.png]

	Российская Федерация

Чухломинский сельский Совет депутатов

                              Ирбейского района Красноярского края

	Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2014                                         д. Чухломино                                                 № 2
Об установлении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) в домах муниципального жилищного фонда на территории Чухломинского сельсовета

Руководствуясь ч. 3 ч. 4 ст. 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Уставом Чухломинского сельсовета Ирбейского района Красноярского края Чухломинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Установить плату за пользование жилым помещением (плата за наем), для граждан, проживающих в муниципальном жилищном фонде, согласно Приложению.

2. Денежные средства могут расходоваться на капитальный ремонт жилищного фонда.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Ирбейская правда».

Глава Чухломинского сельсовета                                               А.В. Бокк

                                                                                                       Приложение к решению
                                                                                                          Чухломинского сельского

                                                                                            Совета депутатов

                                                                                             от 22.01.2014  № 2
Плата за наем жилого помещения муниципального

жилищного фонда по Чухломинскому сельсовету  на 2014 год.

	Классификация жилищного фонда по группам
	Базовая ставка руб./м2
	Коэф-нт на материал стен
	С учетом материала стен
	Коэф-нт на уровень благоуст.
	Величина ставки за

 1 м2 с учетом характер. помещения
	Плата за наем жилого помещения с учетом максимального индекса изменения (плата взимаемая с граждан-нанимателей жилого помещения)

	Деревянные рубленные дома (из бруса, бревен)

	В том числе:

	Со степенью износа до 30% включительно,
в т.ч.

благоустроен.

с част. благоустр.

не благоустр.
	5,88
	1
	5,88
	1,3

1,15

1,0
	7,64

6,76

5,88
	4,38

4,16

3,62

	Со степенью износа 31-60% включительно,
в т.ч.

благоустроен.

с част. благоустр.

не благоустр.
	5,29
	1
	5,29
	1,3

1,15

1,0
	6,87

6,08

5,29
	4,05

3,38

2,94

	Со степенью износа 61% и выше в т.ч.

благоустроен.

с част. благоустр.

не благоустр.
	3,92
	1
	3,92
	1,3

1,15

1,0
	5,09

4,50

3,92
	2,64

2,60

2,26